
QUINTA-FEIRA,
21 DE DEZEMBRO DE 2023

C
la

ss
ifi 

ca
do

s
EDIÇÃO Nº 11.007

VENDE-SE CASA 

R$250.000,00 - Casa de alvenaria no Jardim 
Santa Casa. Terreno 161m, 60,4 de construção. 
2 Quartos, banheiro social, cozinha e sala com 
quintal nos fundos, capacidade para até dois 
carros. Possibilidade de negócio com carro de 

até R$50.000,00. Tratar telefone ou WhatsApp - 
(44)9-99920-6870.

ALUGA-SE

Barracão industrial. Rua Alcântara Norberto 
Padilha Parque industrial Campo Mourão - atrás do 

SESI.
Terreno de 1.500 m² barracão com 320 m² (com 

banheiro e escritório)
Valor 2.500,00. Tratar  (44) 99904- 2222

VENDE-SE CHÁCARA

Vende-se chácara de quatro alqueres a 15 km de 
Campo Mourão com casa de alvenaria de primeira 

qualidade e piscina, além de pasto e diversas 
represas com peixes. R$1.500.000 . Tratar: (44) 

99926-4656



EDITAIS2 EDIÇÃO Nº 11.007    QUINTA-FEIRA, 21 DE DEZEMBRO DE 2023
Fundo de Previdência do Município de Roncador

                     RUA MAL. DEODORO, N° 822-B     -    CENTRO     -    E-mail: previsron@gmail.com 

MUNICÍ                 RONCADOR    -    CEP: 87320-000    -   Caixa Postal n.º 64     -    FONE: ( 44 ) 3575-2777    -    ESTADO DO PARANÁ

                                                                              CNPJ – 01.600.982/0001-15

Calendário  de  reuniões  do  Conselho  Fiscal  do 

PREVISRON para o exercício de 2024.

O Conselho Fiscal da Unidade Gestora do Regime Próprio de Previdência Social de Roncador 

- PREVISRON, reunido ordinariamente em 12 de dezembro de 2023, aprovaram o calendário 

preliminar de reuniões ordinárias para o exercício de 2024, conforme abaixo:

Competência DATA HORÁRIO LOCAL

1° Bimestre 20/02/2024 09:00 PREVISRON

2° Bimestre 16/04/2024 09:00 PREVISRON

3° Bimestre 18/06/2024 09:00 PREVISRON

4° Bimestre 20/08/2024 09:00 PREVISRON

5° Bimestre 15/10/2024 09:00 PREVISRON

6° Bimestre 10/12/2024 09:00 PREVISRON

Fundo de Previdência do Município de Roncador - PR,

Em 12 de dezembro de 2023.

Lucilene Ditkum
Diretora Executiva

Decreto 06/2019

 

PPRREEFFEEIITTUURRAA  MMUUNNIICCIIPPAALL  DDEE  JJUURRAANNDDAA  
ESTADO DO PARANÁ 

CNPJ Nº 78.196.755/0001-09 
 

 
 

Praça Henrique Szafermann, 139 – Fone: (44) 3569-1185 - http://www.juranda.pr.gov.br 
 Cep 87.355-000 – Juranda – Paraná 

 
 

DECRETO Nº 2.616/2023 
SÚMULA: ABRE CRÉDITO ADICIONAL ESPECIAL NO 
VALOR DE R$ 397.074,49 NO ORÇAMENTO DO 
EXERCÍCIO FINANCEIRO DE 2023 E DA OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS.  
 

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE JURANDA, ESTADO DO PARANÁ, no uso das atribuições 
conferidas pelo artigo 61, inciso I, alínea “C” da Lei Orgânica Municipal de 05 de abril de 
1990, alterações de 10/10/2005 e de conformidade com a Lei Municipal n° 2594/2023 
de 20/12/2023, D E C R E T A: 
 

Art. 1º) – Abre um Crédito Adicional Especial no Orçamento do Exercício 
Financeiro de 2023 no valor de R$ 397.074,49 (Trezentos e Noventa e Sete Mil, Setenta 
e Quatro Reais e Quarenta e Nove Centavos), nas seguintes dotações orçamentárias: 

C  Ó  D  I  G  O  S ESPECIFICAÇÃO VALOR 
06 
06.02.15.451.0009.1.006 
4.4.90.51.00.00.00.00 
802 
4.4.90.51.00.00.00.00 
803 
4.4.90.51.00.00.00.00 
804 

SECRETARIA MUN. DE OBRAS, VIAÇ E SERV URB 
CONSTR/READ/REFOR DE PRAÇAS, JARD E LOGR 
Obras e Instalações  
Convênio SEDU Aquisição de Equip. Playgroud 
Obras e Instalações  
Convênio SEDU Aquisição de Equip. Playgroud 
Obras e Instalações  
Convênio SEDU Aquisição de Equip. Academia 

 
 

180.070,64 
 

153.782,24 
 

63.221,61 
 

 TOTAL  397.074,49 
 
Art.  2º)- Para cobertura das despesas na forma do artigo anterior, fica indicado 

a o Excesso de Arrecadação das fontes nºs 802  no valor de R$ 180.070,64; fonte 803 no 
valor de R$ 153.782,24 e da fonte 804 no valor de R$ 63.221,61. 

 
Art. 3º)- Fica Incluído na Lei n° 2465/2022 de 30/06/2022 (LDO-2023) e também 

na Lei n° 2423/2021 de 15/12/2021 (PPA 2022-2025), no exercício de 2023. 
 
 Art. 4°)- Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário. 
 

 EDIFICIO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JURANDA, ESTADO DO PARANÁ AOS 20 
DIAS DO MÊS DE DEZEMBRO DE 2023. 
 
 
 

Republicação por incorreção

AVISO DE CHAMAMENTO PUBLICO Nº 12/2023

INEXIGIBILIDADE Nº39/2023

O município de Mamborê, Estado do Paraná, através de sua comissão permanente de licitações, 
com a devida autorização expedida pelo prefeito municipal, convida vossa senhoria a participar do 
seguinte Chamamento público: 

MODALIDADE INEXIGIBILIDADE Nº 39/2023

ENTREGA DA DOCUMENTAÇÃO 
PARA CREDENCIAMENTO

A partir do dia 20 de dezembro de 2023, sendo que a 
comissão de Licitação iniciará a conferência dos 
documentos apresentados a partir do dia 12/01/2024
as 09:00 horas

LOCAL DE ABERTURA PREFEITURA MUN. DE MAMBORÊ RUA 
GUADALAJARA,645 CEP.87-340-000

CONDIÇÕES DE PAGAMENTO O Pagamento será efetuado até o 30º (trigésimo) 
dia do mês subsequente ao do fornecimento, por 
meio de ordem bancária (depósito ou 
transferência eletrônica) na conta corrente do(a) 
Contratado(a), mediante a apresentação de Nota 
Fiscal e/ou Fatura correspondente, devidamente 
visada pelo Órgão de Competente.

OBJETO CONTRATAÇÃO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
SAÚDE NO ÂMBITO OFTALMOLÓGICO PARA 
CONSULTAS, INTERNAÇÕES HOSPITALARES, 
EXAMES E CIRURGIAS OFTALMOLÓGICAS DE 
TODOS OS NÍVEIS PARA ATENDIMENTO MÉDICO, 
CONSIDERANDO A PORTARIA GM/MS Nº 4.514, DE 
21 DE DEZEMBRO DE 2022.

Local para adquirir o edital Paço Municipal Nelson Chiminácio –
Departamento de Compras e Licitações – email: 
licitacoes@mambore.pr.gov.br

MAMBORE, 19 DE dezembro DE 2023

MAURO AUGUSTO DA ROCHA
Comissão de Contratação

 

  Câmara Municipal de Engenheiro Beltrão
Estado do Paraná 

 

Rua Manoel Ribas nº 225 – Cx. Postal 96 – CEP 87270‐000 – Engenheiro Beltrão – Paraná 
Fone/Fax: (44) 3537‐1372 – camara@cmengenheirobeltrao.pr.gov.br 

 

                                          DECRETO  LEGISLATIVO Nº  005/2023 
 

 

SÚMULA: DISPÕE SOBRE RECESSO 
ADMINISTRATIVO, E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS 

 

       O Presidente da Câmara Municipal de Engenheiro 
Beltrão, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais,  
  

 
                                         D E C R E T A: 

 

     Art. 1º - Fica estabelecido RECESSO ADMINISTRATIVO 
no período compreendido de 20 de Dezembro de 2023 a 08 de Janeiro de 2024. 

     
   Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor a partir da data de 

sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 

 

     Secretaria da Câmara Municipal de Engenheiro Beltrão, 
Estado do Paraná, em 20 de Dezembro de 2023. 

 

 

 

 

 

              GUSTAVO EIJI WATASHI 

          PRESIDENTE 

 

Governo Municipal de Nova Cantu/PR
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Departamento de Licitações e Contratos

Rua Bahia, 660 – Centro – CEP 87.330-000 – Nova Cantu – PR - E-Mail licitacao@novacantu.pr.gov.br

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE
CONTRATO.

REF. PROCESSO LICITATÓRIO Nº 138/2023
EDITAL DE PREGÃO Nº 57/2023

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVA CANTU, PARANÁ. 
CNPJ Nº 77.845.394/0001-03

CONTRATADO: FERRAZ COMÉRCIO DE BRINQUEDOS EDUCATIVOS EIRELI
Inscrito no CNPJ sob nº: 35.940.241/0001-03

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ESCOLARES, BRINQUEDOS E ITENS 
ESPORTIVOS. EM ATENDIMENTO A SECRETARIA MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO. MATERIAIS SERÃO ADQUIRIDOS COM RECURSOS DO 
FNDE.

VALOR: R$ 12.200,00 (doze mil e duzentos reais)
ASSINATURA: 22 Novembro de 2023
VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES.

EXTRATO DE 
CONTRATO.

REF. PROCESSO LICITATÓRIO Nº 138/2023
EDITAL DE PREGÃO Nº 57/2023

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVA CANTU, PARANÁ. 
CNPJ Nº 77.845.394/0001-03

CONTRATADO: AMARILDO KRAMER
Inscrito no CNPJ sob nº: 49.597.630/0001-84

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ESCOLARES, BRINQUEDOS E ITENS 
ESPORTIVOS. EM ATENDIMENTO A SECRETARIA MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO. MATERIAIS SERÃO ADQUIRIDOS COM RECURSOS DO 
FNDE.

VALOR: R$ 19.033,33 (dezenove mil e trinta e três reais e trinta e três centavos)
ASSINATURA: 22 Novembro de 2023
VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES.

EXTRATO DE 
CONTRATO.

REF. PROCESSO LICITATÓRIO Nº 138/2023
EDITAL DE PREGÃO Nº 57/2023

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVA CANTU, PARANÁ. 
CNPJ Nº 77.845.394/0001-03

CONTRATADO: TCM OFFICE LTDA - ME
Inscrito no CNPJ sob nº: 19.454.034/0001-84

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ESCOLARES, BRINQUEDOS E ITENS 
ESPORTIVOS. EM ATENDIMENTO A SECRETARIA MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO. MATERIAIS SERÃO ADQUIRIDOS COM RECURSOS DO 
FNDE.

VALOR: R$ 11.398,00 (onze mil, trezentos e noventa e oito reais)
ASSINATURA: 22 Novembro de 2023
VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES.

 

MUNICÍPIO DE JURANDA 
Compras e Contratos 

Termo de Adjudicação - Homologação e Adjudicação 
Adj Seq - Adjudicação - Item Adjudicação: 1 Ano - Minuta - Adjudicação: 2023 Número - Minuta - 

Adjudicação: 225 Cliente - Minuta - Licitação - Participante Licitação - Cota Credenciamento: 2966 
codigoCliente: 2966 anoMinuta: 2023 numeroMinuta: 225 cotaCredenciamento: Não 

 

Pág 1 / 1 
 

 

IPM Sistemas Ltda 
Atende.Net - WCO v:2015.04 

Identificador: WCO591202-3071-LERILANJVZSVP-4 - Emitido por: MAGALI ROSE DOS SANTOS 19/12/2023 16:37:15 -03:00 
 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 
DISPENSA DE LICITAÇÃO 56/2023 

A responsável desta entidade, a Sra. LEILA MIOTTO AMADEI no uso das atribuições que lhe são 
conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela lei 8.666/1993, Art. 24, INCISO II e alterações 
posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:   

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos: 
Nr. Processo: 225/2023 
Nr. Licitação: 56/2023 
Modalidade: Dispensa de Licitação 
Tipo Concorrência: Normal 
Data da homologação: 19/12/2023 
Objeto da Licitação: CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE INSTITUIÇÃO ESPECIALIZADA NO 

ATENDIMENTO/INTERNAÇÃO DE LONGA PERMANÊNCIA DA INSTITUIÇÃO 
LAR DOS VELHINHOS SÃO VICENTE DE PAULO DE IRETAMA, CNPJ SOB N.º 
84.783.018/00001-05, PARA ACOLHIMENTO INSTITUCIONAL DA SENHORA 
J.F.M QUE SE ENCONTRA EM SITUAÇÃO DE VULNERABILIDADE E QUE 
NECESSITA SER MANTIDO EM ACOLHIMENTO ESPECIALIZADO, MEDIANTE 
DETERMINAÇÃO JUDICIAL  

02 - Credenciados: 
241792 - LAR DOS VELHINHOS DE IRETAMA 
 

Item Produto Unidade Marca Quantidade Valor Unitário Valor Total 
1 CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE 

INSTITUIÇÃO ESPECIALIZADA NO 
ATENDIMENTO/INTERNAÇÃO DE LONGA 
PERMANÊNCIA DA INSTITUIÇÃO LAR DOS 
VELHINHOS SÃO VICENTE DE PAULO DE 
IRETAMA, CNPJ SOB N.º 84.783.018/00001-05, 
PARA ACOLHIMENTO INSTITUCIONAL DA 
SENHORA J.F.M QUE SE ENCONTRA EM 
SITUAÇÃO DE VULNERABILIDADE E QUE 
NECESSITA SER MANTIDO EM ACOLHIMENTO 
ESPECIALIZADO, MEDIANTE DETERMINAÇÃO 
JUDICIAL. 

UN  2 R$1.700,00 R$3.400,00 

    
Total do Fornecedor: R$3.400,00        

  

03 -  Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s): 
DESCRIÇÃO DA DESPESA DOTAÇÃO 

Material destinado a assistência social 10.002.0008.0244.0007.2065.3339032030000000000 
  

Juranda, 19 de dezembro de 2023. 
  

 
 

          Governo Municipal de Nova Cantu/PR 
            SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

              Departamento de Licitações e Contratos

MUNICÍPIO DE NOVA CANTU/PR – CNPJ 77.845.394/0001-03
Rua Bahia, 660 – Centro – CEP 87.330-000 – Nova Cantu – PR - E-Mail licitacao@novacantu.pr.gov.br

“REPUBLICADO”

RATIFICAÇÃO DO ATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Processo n° 167/2023
Inexigibilidade de Licitação n° 40/2023

Ratifico o ato que declarou a licitação inexigivel, com fundamento no art. 25,
inciso I, para a contratação de empresa Liz Serviços Online Ltda para a prestação 
de serviços de gerenciamento, divulgação e publicação dos atos legais do Município 
de Nova Cantu por meio da plataforma eletrônica LeisMunicipais.com.br.
O valor total da contratação é de R$ 9.971,52 (nove mil, novecentos e setenta e um 
reais e cinquenta e dois centavos), em favor de: 

1- LIZ SERVIÇOS ONLINE LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 03.725.725/0001-35.

Face ao disposto no art. 26 da Lei nº 8.666/93, vez que o processo se encontra 
devidamente instruído.

Nova Cantu, 12 de Dezembro de 2023.

(original assinado)
AIRTON ANTONIO AGNOLIN

Prefeito Municipal

Governo Municipal de Nova Cantu/PR
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Departamento de Licitações e Contratos

Rua Bahia, 660 – Centro – CEP 87.330-000 – Nova Cantu – PR - E-Mail licitacao@novacantu.pr.gov.br

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO. REF. PROCESSO LICITATÓRIO Nº 108/2023
EDITAL DE PREGÃO Nº 44/2023

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVA CANTU, PARANÁ. 
CNPJ Nº 77.845.394/0001-03

CONTRATADO: GONZATTI AGROP E REPRESENT COM LTDA
Inscrito no CNPJ sob nº: 16.567.255/0001-70

OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS AGRICOLAS SENDO ELES: 03 
(TRÊS) ENXADAS ROTATIVAS E 01 (UM) SUQUIFICADOR, os 
quais serão empregados nas explorações agropecuárias, conforme 
detalhado no Projeto Técnico.

VALOR: R$ 49.900,00 (quarenta e nove mil e novecentos reais).
ASSINATURA: 07 de Dezembro de 2023
VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES.

EXTRATO DE CONTRATO. REF. PROCESSO LICITATÓRIO Nº108/2023
EDITAL DE PREGÃO Nº 44/2023

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVA CANTU, PARANÁ. 
CNPJ Nº 77.845.394/0001-03

CONTRATADO: HM COM. DE PEÇAS, MAQUINAS, E EQUIP. AGRIC. LTDA
Inscrito no CNPJ sob nº: 02.981.970/0001-40

OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS AGRICOLAS SENDO ELES: 03 
(TRÊS) ENXADAS ROTATIVAS E 01 (UM) SUQUIFICADOR, os 
quais serão empregados nas explorações agropecuárias, conforme 
detalhado no Projeto Técnico.

VALOR: R$ R$ 53.850,00 (cinquenta e três mil, oitocentos e cinquenta reais)
ASSINATURA: 07 de dezembro de 2023
VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES.

PPRREEFFEEIITTUURRAA  MMUUNNIICCIIPPAALL  DDEE  JJUURRAANNDDAA  
ESTADO DO PARANÁ 

CNPJ Nº 78.196.755/0001-09 
 

 
 

Praça Henrique Szafermann, 139 – Fone: (44) 3569-1185 - http://www.juranda.pr.gov.br 

 Cep 87.355-000 – Juranda – Paraná 

 

 

LEI Nº 2.594/2023 
SÚMULA: AUTORIZA O PODER EXECUTIVO MUNICIPAL 
ABRIR CRÉDITO ADICIONAL ESPECIAL NO VALOR DE R$ 
397.074,49 NO ORÇAMENTO DO EXERCÍCIO 
FINANCEIRO DE 2023 E DA OUTRAS PROVIDÊNCIAS.  

 
 A CÂMARA MUNICIPAL DE JURANDA, ESTADO DO PARANÁ, APROVOU E EU, 
PREFEITA MUNICIPAL, SANCIONO A SEGUINTE LEI: 
 

Art. 1º) – Fica autorizado o Poder Executivo Municipal abrir um Crédito Adicional 
Especial no Orçamento do Exercício Financeiro de 2023 no valor de R$ 397.074,49 
(Trezentos e Noventa e Sete Mil, Setenta e Quatro Reais e Quarenta e Nove Centavos), 
nas seguintes dotações orçamentárias: 

C  Ó  D  I  G  O  S ESPECIFICAÇÃO VALOR 
06 
06.02.15.451.0009.1.006 
4.4.90.51.00.00.00.00 
802 
4.4.90.51.00.00.00.00 
803 
4.4.90.51.00.00.00.00 
804 

SECRETARIA MUN. DE OBRAS, VIAÇ E SERV URB 
CONSTR/READ/REFOR DE PRAÇAS, JARD E LOGR 
Obras e Instalações  
Convênio SEDU Aquisição de Equip. Playgroud 
Obras e Instalações  
Convênio SEDU Aquisição de Equip. Playgroud 
Obras e Instalações  
Convênio SEDU Aquisição de Equip. Academia 

 
 

180.070,64 
 

153.782,24 
 

63.221,61 
 

 TOTAL  397.074,49 
 
Art.  2º)- Para cobertura das despesas na forma do artigo anterior, fica indicado 

a o Excesso de Arrecadação das fontes nºs 802  no valor de R$ 180.070,64; fonte 803 no 
valor de R$ 153.782,24 e da fonte 804 no valor de R$ 63.221,61. 

 
Art. 3º)- Fica Incluído na Lei n° 2465/2022 de 30/06/2022 (LDO-2023) e também 

na Lei n° 2423/2021 de 15/12/2021 (PPA 2022-2025), no exercício de 2023. 
  
Art. 4°)- Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrario.  
 

 EDIFICIO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JURANDA, ESTADO DO PARANÁ AOS 20 DIAS 
DO MÊS DE DEZEMBRO DE 2023. 

 

Governo Municipal de Nova Cantu/PR
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Departamento de Licitações e Contratos

Rua Bahia, 660 – Centro – CEP 87.330-000 – Nova Cantu – PR - E-Mail licitacao@novacantu.pr.gov.br

“EXTRATO DE CONTRATO”

EXTRATO DE CONTRATO. REF. PROCESSO LICITATÓRIO Nº
97/2023
EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 39/2023

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVA CANTU, PARANÁ. 
CNPJ Nº 77.845.394/0001-03

CONTRATADO: FAROL COMERCIAL E LOGISTICA LTDA 
Inscrito no CNPJ sob nº: 23.414.622/0001-61

OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS AGRÍCOLAS (01 trator agrícola, 
uma retroescavadeira). ATRAVÉS DO CONVÊNIO Nº 921984/2021 
CELEBRADO COM O MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, 
PECUÁRIA E ABASTECIMENTO - MAPA. CONFORME 
DESCRITO NO ANEXO I - TERMO DE REFERENCIA, EM 
ATENDIMENTO A SECRETARIA DE INDÚSTRIA, COMÉRCIO, 
AGRICULTURA E ABASTECIMENTO DO MUNICÍPIO DE NOVA 
CANTU -PR.

VALOR: R$ 330.890,00 (trezentos e trinta mil, oitocentos e noventa reais)
ASSINATURA: 07 de dezembro de 2023
VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES.

EXTRATO DE CONTRATO. REF. PROCESSO LICITATÓRIO Nº
97/2023
EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 39/2023

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVA CANTU, PARANÁ. 
CNPJ Nº 77.845.394/0001-03

CONTRATADO: BIG MAQUINAS LTDA EPP
Inscrito no CNPJ sob nº: 48.659.402/0001-29

OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS AGRÍCOLAS (01 trator agrícola, 
uma retroescavadeira). ATRAVÉS DO CONVÊNIO Nº 921984/2021 
CELEBRADO COM O MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, 
PECUÁRIA E ABASTECIMENTO - MAPA. CONFORME 
DESCRITO NO ANEXO I - TERMO DE REFERENCIA, EM 
ATENDIMENTO A SECRETARIA DE INDÚSTRIA, COMÉRCIO, 
AGRICULTURA E ABASTECIMENTO DO MUNICÍPIO DE NOVA 
CANTU -PR.

VALOR: R$ 178.000,00 (cento e setenta e oito mil reais)
ASSINATURA: 07 de novembro de 2023
VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES.

1

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 281/2023

Processo Licitatório: Inexigibilidade N.º 40/2023
Contratante: MUNICIPIO DE MAMBORE, Pessoa Jurídica de Direito Público Interno, com inscrição no 
CNPJ sob n° 75.368.928/0001-22 com sede administrativa na Rua Guadalajara - 645, neste ato 
representado por seu Prefeito Municipal, o Sr. RICARDO RADOMSKI.
Contratado: PRESSÃO PRODUÇÕES ARTISTICAS LTDA, inscrito(a) no CPF/CNPJ sob n. 
44.412.410/0001-15, com sede/domicílio na(o) Rua R. BENJAMIM DE OLIVEIRA ABBADE, N 360, 
JARDIM MOYSES MIGUEL HADDAD no Município de São José do Rio Preto - SP.
Objeto: contratação de show com a dupla Pedro Paulo e Alex (PPA), através de empresa exclusiva, no 
evento show da virada 2023 a ser realizado dia 31 de dezembro de 2023 nas dependências do Parque 
de Exposições Governador José Richa no município de Mamborê/Pr.
Valor: R$ 262.000,00 (duzentos e sessenta e dois mil reais).
Amparo Legal: Lei Federal 14.133/21.
Vigência: até 19/03/2024.
Data da Assinatura: 19/12/2023.
Mamborê, 19 de dezembro de 2023.

Documento assinado no original pelo Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal RICARDO 
RADOMSKI.

                                                                                                                                                                

______________________________________________________________________ 
Prefeitura Municipal de Barbosa Ferraz – Pr – Avenida Presidente Kennedy, 363 – Centro  

CEP: 86960-000 - Barbosa Ferraz/PR – Fone: 44 3275-1177 – Fax: 44 3275-1563 
 

 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARBOSA FERRAZ 

Estado do Paraná – CNPJ: 76.950.062/0001-26 
_____________________________________________________ 

 
 

TERMO DE RATIFICAÇÃO  
DISPENSA Nº 31/2023 

PROCESSO ADMINISTRATIVO 2797/2023 
 

O MUNICÍPIO DE BARBOSA FERRAZ, ESTADO DO PARANÁ, COM 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL NA LEI FEDERAL N O 8.666/93, ARTIGO 24 § XIII 
COMUNICA A TODOS DO PROCEDIMENTO CONFORME ABAIXO 
DISCRIMINADO: 
 
O Município de Barbosa Ferraz — PR, através da secretaria de administração e gestão, torna 
pública a contratação direta por   Dispensa de licitação em favor INSTITUTO SOCIAL 
UNIVIDA, inscrita(o) no CPF/CNPJ sob nº .09.054.507/0001-00, com sede/domicílio na(o) 
AVENIDA VIRGILIO MANILIA, 22260 - OBJETO:  CONTRATAÇÃO DE ENTIDADE 
PRIVADA SEM FINS LUCRATIVOS VINCULADA A INSTITUIÇÃO DE ENSINO 
SUPERIOR PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS DE 
PLANEJAMENTO, ORGANIZAÇÃO E EXECUÇÃO DE CONCURSO PÚBLICO DE 
PROVAS OBJETIVAS E PRÁTICAS E DE PROVAS E TÍTULOS A SER PROMOVIDO 
PARA A PREFEITURA DE BARBOSA FERRAZ-PR, DESTINADO AO PROVIMENTO 
DE VAGAS PARA DIVERSOS CARGOS PÚBLICOS QUE COMPORÃO O SEU 
QUADRO PERMANENTE. 
PELO VALOR DE R$ 79.500,00 (SETENTA E NOVE MIL E QUINHENTOS REAIS) 
BARBOSA FERRAZ, PR – 19/12/2023 

EDMAR GARDIOLI 
PRESIDENTE DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO 

 
 
 

Ratifico por este termo. 
 
 

EDENILSON APARECIDO MILIOSSI 
PREFEITO DE BARBOSA FERRAZ 

 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA AS ELEIÇÕES DOCONSEGCONSEGCONSEGCONSEGREQUERIMENTO DE INSCRIÇÃO DE CHAPA

CONSELHO COMUNITÁRIO DE SEGURANÇA PÚBLICA - CECONSEG
Rua Cel. Dulcídio, n° 800, bairro: Batel. Cidade: Curitiba - PR. 

Telefone: (41) 3313-1937 / E-mail institucional: conseg@sesp.pr.gov.br
www.conseg.pr.gov.br

Ilustríssimos Senhores Membros Natos,

Através do presente requerimento, solicito a inscrição da presente chapa, composta 
pelos membros abaixo nominados, para concorrer ao pleito eleitoral do “CONSEG DE BOA 
ESPERANÇA”, conforme Edital de Convocação para as Eleições, biênio 2024-2026.

FUNÇÃO NOME RG / UF
PRESIDENTE
VICE-PRESIDENTE
1º SECRETÁRIO
2º SECRETÁRIO (Opcional)

1º TESOUREIRO
2º TESOUREIRO (Opcional)

CONS. FISCAL (Opcional)

CONS. FISCAL (Opcional)

CONS. FISCAL (Opcional)

Declaro que todos os Membros relacionados são voluntários para integrarem esta chapa 
concorrente, conforme Fichas Cadastrais Individuais* que acompanham este requerimento. 

Informo que o contato com esta chapa poderá ser estabelecido pelo(s) telefone(s) 

__________________________ e pelo e-mail _____________________________________ .

______________________, PR, ___ de ______________ de 2.0 __.

________________________________________
Nome do Candidato a Presidente,

Candidato a Presidente do CONSEG _______________________.

*A CECONSEG orienta que as Fichas Cadastrais Individuais sejam entregues no momento da inscrição da chapa, 
para acelerar o processo de verificação de idoneidade moral, porém estas fichas podem ser entregues na 
Coordenação, até 10 (dez) dias antes do pleito eleitoral.

CONSELHO COMUNITÁRIO DE SEGURANÇA PÚBLICA - CECONSEG
Rua Cel. Dulcídio, n° 800, bairro: Batel. Cidade: Curitiba - PR. 

Telefone: (41) 3313-1937 / E-mail institucional: conseg@sesp.pr.gov.br
www.conseg.pr.gov.br

FICHA CADASTRAL INDIVIDUAL 

DECLARO que sou voluntário para compor a chapa concorrente às eleições do Conselho 
Comunitário de Segurança de Boa Esperança, e ESTOU CIENTE de que serei submetido a investigação 
quanto a minha conduta social e criminal para fins de conferência de idoneidade moral, conforme art. 2º, 
inciso X, do Decreto n.º 5.381/2016, e que, caso eleito, poderei ter meus dados divulgados para a 
comunidade e autoridades que os solicitarem.

____________________________, PR, ___ de ______________ de 2.0 ___.

________________________________________
Nome do Candidato.

* A presente ficha deve ser preenchida por completo, preferencialmente digitada ou manuscrita com letra 
legível, e compor, obrigatoriamente, o processo eleitoral do CONSEG. A orientação é de que seja 
encaminhada juntamente com o Requerimento de Inscrição de Chapa.

CARGO
(__) Presidente (__) Vice- Presidente (__) 1º Secretário (__) 2º Secretário
(__) 1° Tesoureiro (__) 2° Tesoureiro (__) Conselho Fiscal

DADOS PESSOAIS
Nome: 

Nome do Pai:

Nome da Mãe:

RG: UF: Data de Nascimento:
______ / ______ / ____________ 

Telefone Residencial:       
(__)

CPF: Sexo:   
(   ) Masculino (   ) Feminino

Celular:
(__) 

Endereço Residencial:

Bairro: Município:

CEP: E-mail: 

DADOS PROFISSIONAIS
Profissão: Empresa:

Cargo/Função: Telefone Comercial:       
(__)

Bairro: Município:

 

MUNICÍPIO DE JURANDA 
Compras e Contratos 

Termo de Adjudicação - Homologação e Adjudicação 
Ano - Minuta - Adjudicação: 2023 Número - Minuta - Adjudicação: 184 Cliente - Minuta - Licitação - 

Participante Licitação - Cota Credenciamento: 2966 codigoCliente: 2966 anoMinuta: 2023 
numeroMinuta: 184 cotaCredenciamento: Não 

 

Pág 1 / 1 
 

 

IPM Sistemas Ltda 
Atende.Net - WCO v:2015.04 

Identificador: WCO591202-3069-VWRSUFKRAQWVB-4 - Emitido por: RAFAELA CABRAL DA SILVA 20/12/2023 14:30:14 -03:00 
 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 
INEXIGIBILIDADE 31/2023 

A responsável desta entidade, a Sra. LEILA MIOTTO AMADEI no uso das atribuições que lhe são 
conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela lei 8.666/1993, Art. 25, CAPUT e alterações 
posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:   

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos: 
Nr. Processo: 184/2023 
Nr. Licitação: 31/2023 
Modalidade: Inexigibilidade 
Tipo Concorrência: Credenciamento 
Data da homologação: 20/12/2023 
Objeto da Licitação: CREDENCIAMENTO DE PESSOA JURÍDICA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 

MÉDICOS EM ESPECIALIDADE DE PSIQUIATRIA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
NO CENTRO DE ATENÇÃO PSICOSSOCIAL - CAPS EM ATENDIMENTO A 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE JURANDA.  

02 - Credenciados: 
90646 - PEDRO ALCIDES FELIPES 
 

Item Produto Quantidade Total Valor Unitário Valor Total 
1 PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NA ESPECIALIDADE DE 

PSIQUIATRIA - 10 HORAS SEMANAIS 
12 R$8.000,00 R$96.000,00 

  
Total do Fornecedor: R$96.000,00      

  
90646 PEDRO ALCIDES FELIPES 
 

Item Produto Unidade Quantidade Valor Unitário Valor Total 
1 PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NA ESPECIALIDADE DE 

PSIQUIATRIA - 10 HORAS SEMANAIS 
S/M 12,00 R$8.000,00 R$96.000,00 

 
Total do Fornecedor: R$96.000,00       

  

03 -  Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s): 
DESCRIÇÃO DA DESPESA DOTAÇÃO 

Demais despesas com serviço médico-hospitalar, odontológico e 
laboratorial 

09.002.0010.0301.0006.2041.3339039509900000000 

Demais despesas com serviço médico-hospitalar, odontológico e 
laboratorial 

09.002.0010.0301.0006.2041.3339039509900000000 

Demais despesas com serviço médico-hospitalar, odontológico e 
laboratorial 

09.002.0010.0301.0006.2041.3339039509900000000 
  

Juranda, 20 de dezembro de 2023. 
  

 
LEILA MIOTTO AMADEI 
PREFEITA MUNICIPAL 

 

 

 

 

PUBLICADO COMO CORREÇÃO DA 
DIAGRAMAÇÃO REFERENTE AO DIA 19-12-

2023



3EDITAIS EDIÇÃO Nº 11.007QUINTA-FEIRA, 21 DE DEZEMBRO DE 2023

 

MUNICÍPIO DE JURANDA 
Compras e Contratos 

Termo Adjudicação - Homologação e Adjudicação 
Ano - Minuta - Licitação: 2023 Número - Minuta - Licitação: 213 Cliente - Minuta - Licitação: 2966 

 

Pág 1 / 1 
 

 

IPM Sistemas Ltda 
Atende.Net - WCO v:2015.04 

Identificador: WCO901201-3069-KBCJKNOUSTUJS-5 - Emitido por: RAFAELA CABRAL DA SILVA 20/12/2023 13:49:03 -03:00 
 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 
PREGÃO 101/2023 

A responsável desta entidade, a Sra. LEILA MIOTTO AMADEI no uso das atribuições que lhe são 
conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela lei 10.520/02 e alterações posteriores, a vista do 
parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:   

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos: 
Nr. Processo: 213/2023 
Nr. Licitação: 101/2023 
Modalidade: Pregão 
Tipo Concorrência: Registro de Preços 
Data da homologação: 20/12/2023 
Objeto da Licitação: REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE HOSPEDAGEM EM HOTEL NO MUNICÍPIO DE 
JURANDA/PR COM CAFÉ DA MANHÃ INCLUSO, PARA ATENDER AS 
DEMANDAS DA PREFEITURA, SECRETÁRIAS E FUNDOS MUNICIPAIS DE 
JURANDA-PR  

02 - Credenciados: 
34754 - HOTEL DUAS IRMAS LTDA 
 

Sem Lote 
 

Item Produto Unidade Marca Quantidade Valor Unitário Valor Total 
1 HOSPEDAGEM: DIÁRIAS COM PERNOITE EM 

APARTAMENTO SIMPLES (UMA PESSOA) COM 
TV, AR CONDICIONADO, BANHEIRO 
PRIVATIVO E CAFÉ DA MANHÃ. 

D  100 
 

R$130,00 R$13.000,00 

2 HOSPEDAGEM: PERNOITE EM APTO (DUPLO) 
COM TV, AR CONDICIONADO, BANHEIRO 
PRIVATIVO E CAFÉ DA MANHÃ. 

D  100 
 

R$200,00 R$20.000,00 

3 HOSPEDAGEM: PERNOITE EM APTO. DE 
LUXO (UMA PESSOA), CONTENDO: TV, 
BANHEIRO PRIVATIVO AR CONDICIONADO E 
CAFÉ DA MANHÃ. 

SV  100 
 

R$350,00 R$35.000,00 

4 HOSPEDAGEM: PERNOITE EM APARTAMENTO 
SIMPLES (TRIPLO), CONTENDO TV, BANHEIRO 
PRIVATIVO, AR CONDICIONADO E CAFÉ DA 
MANHÃ. 

D  50 
 

R$300,00 R$15.000,00 

   
Total do Lote: R$83.000,00    

Total do Fornecedor: R$83.000,00        
  

03 -  Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s): 
DESCRIÇÃO DA DESPESA DOTAÇÃO 

Hospedagens 04.001.0004.0122.0002.2009.3339039800000000000 
Hospedagens 07.002.0013.0392.0003.2022.3339039800000000000 

  

Juranda, 20 de dezembro de 2023. 
  

 
LEILA MIOTTO AMADEI 
PREFEITA MUNICIPAL 

 

 

 

 

 

74 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS N° 24/2023 

PROCESSO LICITATÓRIO N° 226/2023 
 

O Município de Juranda, Estado do Paraná, através da sua Comissão 
Permanente de Licitação, com a devida autorização da Sra. Prefeita Municipal, 
informa a abertura e convida os interessados para participar do seguinte 
procedimento licitatório: 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE ESPAÇO 
FISICO PARA IMPLANTAÇÃO DE LOJA ANEXA A CASA DA CULTURA 
PARA EXPOSIÇÃO E COMERCIALIZAÇÃO DOS PRODUTOS “JURANDA 
ALÉM DO MILAGRE” DO MUNICIPIO DE JURANDA-PR 

MODALIDADE: TOMADA DE PREÇOS N° 24/2023 
TIPO: MENOR PREÇO - EMPREITADA GLOBAL  
DATA E HORA DA ABERTURA DA HABILITAÇÃO: 16/01//2023 / 09:00 HORAS 
DATA E HORA DA ABERTURA DAS PROPOSTAS: 16/01/2023 / 09:00 HORAS 
VALOR: R$ 169.257,42 (cento e sessenta e nove mil e duzentos e cinquenta e 
sete reais e quarenta e dois centavos) 
LOCAL DE ABERTURA: SALA DE LICITAÇÕES NO PAÇO MUNICIPAL MESSIAS 
BRASIL, PRAÇA HENRIQUE SZAFERMANN, N° 139 JURANDA-PR. 

 
Informações adicionais, edital, dúvidas e pedidos de esclarecimento 

deverão ser dirigidos à Comissão de Licitação no endereço já mencionado ou 
por Telefone (44) 3569-1185 ou por e-mail  alinepmjda@hotmail.com e 
fernandacarnieli@hotmail.com 

 
 

Juranda, 20 de dezembro de 2023. 
 

 

 

 

1 / 1

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

O Prefeito do Município de Mamborê, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições 
legais, considerando a decisão proferida pela Comissão de Abertura e Julgamento de 
Licitações, designados através da Portaria nº. 356/2023, e com fundamento na Legislação 
Vigente, RESOLVE:

Art. 1° - Homologar o Processo de Contratação levado a efeito através do(a) PREGÃO N° 
131/2023. 
Art. 2° - Adjudicar o objeto do certame, nos termos da Ata da Comissão, aos seguintes 
participantes

Vencedores
FORNECEDOR ITENS
TERCERIZA SEGURANÇA LTDA 1, 2

R$ 380.000,00 (TREZENTOS E OITENTA MIL REAIS)
MAMBORÊ, 20 de dezembro de 2023.

Documento assinado no original pelo Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, 
RICARDO RADOMSKI.

Governo Municipal de Nova Cantu/PR
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Departamento de Licitações e Contratos

Rua Bahia, 660 – Centro – CEP 87.330-000 – Nova Cantu – PR - E-Mail licitacao@novacantu.pr.gov.br

EXTRATO DE CONTRATO REF. PROCESSO LICITATÓRIO Nº 167/2023
EDITAL DE INEXIGIBILIDADE Nº 40/2023

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVA CANTU, PARANÁ. CNPJ
Nº 77.845.394/0001-03

CONTRATADO: LIZ SERVIÇOS ONLINE LTDA 
Inscrito no CNPJ sob nº: 03.725.725/0001-35

OBJETO: Contratação de empresa Liz Serviços Online Ltda para a 
prestação de serviços de gerenciamento, divulgação e 
publicação dos atos legais do Município de Nova Cantu por meio 
da plataforma eletrônica LeisMunicipais.com.br.

VALOR: R$ 9.971,52 (nove mil, novecentos e setenta e um reais e 
cinquenta e dois centavos)

ASSINATURA: 20 de dezembro de 2023
VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES.

Governo Municipal de Nova Cantu/PR 
             SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Rua Bahia, 660 Centro – CEP 87.330-000 – Nova Cantu – PR - E-Mail licitacao@novacantu.pr.gov.br

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
PROCESSO ADMINISTRATIVO nº 171/2023

Dispensa nº 46/2023

O Prefeito Municipal de Nova Cantu, Estado do Paraná, no uso das atribuições que lhe 
são conferidas por Lei e, tendo em vista o Processo Administrativo nº 171/2023, 
Dispensa nº 46/2023, que tem como objeto a AQUISIÇÃO DE BALANÇAS DIGITAIS, 
ADULTO E PEDIÁTRICA, EM ATENDIMENTO A SECRETARIA MUNICIPAL DE 
SAÚDE.

Nos Termos dos pareceres constantes, e de acordo com a Lei 8.666/93 e suas 
alterações, torna-se pública a Homologação e Adjudicação, do processo 
licitatório em epígrafe à:

1) ECO FARMAS COM MEDICAMENTOS LTDA, Inscrita no CNPJ sob N° 
05.882.271/0001-31, no valor total dos itens de R$ 6.110,00 (seis mil, cento e 
dez reais).

Nova Cantu/PR, 20 de dezembro de 2023.

(original assinado)
AIRTON ANTONIO AGNOLIN

Prefeito Municipal

Governo Municipal de Nova Cantu/PR 
             SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Rua Bahia, 660 Centro – CEP 87.330-000 – Nova Cantu – PR - E-Mail licitacao@novacantu.pr.gov.br

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
PROCESSO ADMINISTRATIVO nº 171/2023

Dispensa nº 46/2023

O Prefeito Municipal de Nova Cantu, Estado do Paraná, no uso das atribuições que lhe 
são conferidas por Lei e, tendo em vista o Processo Administrativo nº 171/2023, 
Dispensa nº 46/2023, que tem como objeto a AQUISIÇÃO DE BALANÇAS DIGITAIS, 
ADULTO E PEDIÁTRICA, EM ATENDIMENTO A SECRETARIA MUNICIPAL DE 
SAÚDE.

Nos Termos dos pareceres constantes, e de acordo com a Lei 8.666/93 e suas 
alterações, torna-se pública a Homologação e Adjudicação, do processo 
licitatório em epígrafe à:

1) ECO FARMAS COM MEDICAMENTOS LTDA, Inscrita no CNPJ sob N° 
05.882.271/0001-31, no valor total dos itens de R$ 3.660,00 (três mil, 
seiscentos e sessenta reais).

Nova Cantu/PR, 20 de dezembro de 2023.

(original assinado)
AIRTON ANTONIO AGNOLIN

Prefeito Municipal

                     Prefeitura Municipal de Roncador 
PRAÇA - CENTRO        -           E-MAIL: prefroncador@uol.com.br 

RONCADOR - CEP-87320-000 - CAIXA POSTAL: 001 - FONE/FAX: ( 44 ) 575-1222  -   PARANÁ 
                                                                                         CNPJ - 75.371.401/0001-57 
 
 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 
 
O Prefeito do Município de Roncador, Estado do Paraná, Senhor Vivaldo Lessa Moreira, no uso 
de suas atribuições legais, considerando a decisão proferida pela Comissão de Abertura e 
Julgamento de Licitações, designados através da portaria nº 01/2023, e com fundamento na 
Legislação Vigente, TORNA PÚBLICO a homologação do Processo de Contratação levado a 
efeito através do(a) Pregão nº 125/2023, cujo objeto é AQUISIÇÃO DE ALIMENTOS PARA O 
ABASTECIMENTO DA MERENDA ESCOLAR, PRIORIZANDO ATENDER AS 
ESCOLAS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE RONCADOR-PR, 
EM ATENDIMENTO À SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA., adjudicado ao(s) 
seguinte(s) participante(s) e valor(es): 
 
Vencedores: 
 
FORNECEDOR: JOSE M. PEREIRA & CIA LTDA - CNPJ: 73.859.043/0001-09 
Valor Total do Fornecedor R$ 758.747,00 (setecentos e cinquenta e oito mil, setecentos e 

quarenta e sete reais). 
 
FORNECEDOR: TEIXEIRA E TEIXEIRA SUPERMERCADO LTDA EPP - CNPJ: 
11.868.234/0001-71 
Valor Total do Fornecedor R$ 840.684,00 (oitocentos e quarenta mil, seiscentos e oitenta 

e quatro reais). 
 
VALOR TOTAL HOMOLOGADO E ADJUDICADO: R$ 1.599.431,00 (um milhão, 
quinhentos e noventa e nove mil, quatrocentos e trinta e um reais) 
 
Roncador, 20/12/2023 
 
 

Vivaldo Lessa Moreira 
Prefeito Municipal 

Assinado digitalmente por VIVALDO 
LESSA MOREIRA:59861088920
DN: C=BR, O=ICP-Brasil, OU=AC SOLUTI 
Multipla v5, OU=14259348000102, 
OU=Presencial, OU=Certificado PF A3, 
CN=VIVALDO LESSA MOREIRA:
59861088920
Razão: Eu sou o autor deste documento
Localização: sua localização de assinatura 
aqui
Data: 2023.12.20 16:14:53-03'00'
Foxit PDF Reader Versão: 11.0.0

VIVALDO
LESSA

MOREIRA:
59861088920

               Governo Municipal de Nova Cantu/PR
                                 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

                              Departamento de Licitações e Contratos

MUNICÍPIO DE NOVA CANTU/PR – CNPJ 77.845.394/0001-03
Rua Bahia, 660 – Centro – CEP 87.330-000 – Nova Cantu – PR - E-Mail licitacao@novacantu.pr.gov.br

AVISO DE CANCELAMENTO DE LICITAÇÃO

Processo Administrativo nº 114/2023.

Modalidade Tomada de preço nº 007/2023 - PMNC.

           O Município Nova Cantu/PR, através do Prefeito Municipal torna público para 
conhecimento dos interessados, que está CANCELADA a licitação na modalidade 
Tomada de Preço n° 007/2023, Processo Licitatorio n° 114/2023, Cujo objeto é a                     
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A CONTRUÇÃO DA CAPELA 
MORTUÁRIA – DISTRITO DE SANTO REIS, resolve cancelar o processo licitatorio 
para correção de vicios de legalidade em razão do interesse público, a justificar da 
anulação do certame licitatório.

        A solicitação de esclarecimento de dúvidas a respeito deste cancelamento
e de outros assuntos relacionados à presente, deverá ser efetuada pelas 
empresas interessadas, pelo telefone (44) 3527-1281 - (44) 3527-1280. E-
mail: licitacao@novacantu.pr.gov.br.

NOVA CANTU - PR, 20 de dezembro de 2023.

(Original assinado)
Airton Antônio Agnolin

Prefeito

PPRREEFFEEIITTUURRAA  MMUUNNIICCIIPPAALL  DDEE  JJUURRAANNDDAA  
ESTADO DO PARANÁ 

CNPJ Nº 78.196.755/0001-09 
 

 
 

Praça Henrique Szafermann, 139 – Fone: (44) 3569-1185 - http://www.juranda.pr.gov.br 
 Cep 87.355-000 – Juranda – Paraná 

 
 

DECRETO Nº 2.617/2023 
SÚMULA: ABRE CRÉDITO ADICIONAL ESPECIAL NO 
VALOR DE R$ 6.000.000,00 (Seis Milhões de Reais) NO 
ORÇAMENTO DO EXERCÍCIO FINANCEIRO DE 2023 E DA 
OUTRAS PROVIDÊNCIAS.  
 

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE JURANDA, ESTADO DO PARANÁ, no uso das atribuições 
conferidas pelo artigo 61, inciso I, alínea “C” da Lei Orgânica Municipal de 05 de abril de 
1990, alterações de 10/10/2005 e de conformidade com a Lei Municipal n° 2595/2023 
de 20/12/2023, D E C R E T A: 
 

Art. 1º) – Abre um Crédito Adicional Especial no Orçamento do Exercício 
Financeiro de 2023 no valor de R$ 6.000.000,00 (Seis Milhões de Reais) nas seguintes 
dotações orçamentárias: 

C  Ó  D  I  G  O  S ESPECIFICAÇÃO VALOR 
06 
06.02.15.451.0009.1.002 
4.4.90.51.00.00.00.00 
617 

SECRET. MUN. DE OBRAS, VIAÇÃO E SERV. PUB 
PAVIMENTAÇÃO DE VIAS URBANAS E RURAIS 
Obras e Instalações  
Operação de Crédito Caixa Econ. Federal (2023) 

 
 

6.000.000,00 

 TOTAL  6.000.000,00 
 
Art.  2º)- Para cobertura das despesas na forma do artigo anterior, fica indicado 

a receita proveniente de operação de crédito, Fonte 617 -  Operação de Crédito Caixa 
Econ. Federal (2023) no valor de R$ 6.000.000,00 (Seis Milhões de Reais). 

 
Art. 3º)- Fica Incluído na Lei n° 2465/2022 de 30/06/2022 (LDO-2023) e também 

na Lei n° 2423/2021 de 15/12/2021 (PPA 2022-2025), no exercício de 2023. 
 
 Art. 4°)- Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário. 
 

 EDIFICIO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JURANDA, ESTADO DO PARANÁ AOS 20 
DIAS DO MÊS DE DEZEMBRO DE 2023. 
 
 

PPRREEFFEEIITTUURRAA  MMUUNNIICCIIPPAALL  DDEE  JJUURRAANNDDAA  
ESTADO DO PARANÁ 

CNPJ Nº 78.196.755/0001-09 
 

 
 

Praça Henrique Szafermann, 139 – Fone: (44) 3569-1185 - http://www.juranda.pr.gov.br 

 Cep 87.355-000 – Juranda – Paraná 

 

 

LEI Nº 2.595/2023 
SÚMULA: AUTORIZA O PODER EXECUTIVO MUNICIPAL 
ABRIR CRÉDITO ADICIONAL ESPECIAL NO VALOR DE R$ 
6.000.000,00 (Seis Milhões de Reais) NO ORÇAMENTO 
DO EXERCÍCIO FINANCEIRO DE 2023 E DA OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS.  

 
 A CÂMARA MUNICIPAL DE JURANDA, ESTADO DO PARANÁ, APROVOU E EU, 
PREFEITA MUNICIPAL, SANCIONO A SEGUINTE LEI: 
 

Art. 1º) – Fica autorizado o Poder Executivo Municipal a abrir um Crédito 
Adicional Especial no Orçamento do Exercício Financeiro de 2023 no valor de R$ 
6.000.000,00 (Seis Milhões de Reais) nas seguintes dotações orçamentárias: 

 
C  Ó  D  I  G  O  S ESPECIFICAÇÃO VALOR 
06 
06.02.15.451.0009.1.002 
4.4.90.51.00.00.00.00 
617 

SECRET. MUN. DE OBRAS, VIAÇÃO E SERV. PUB 
PAVIMENTAÇÃO DE VIAS URBANAS E RURAIS 
Obras e Instalações  
Operação de Crédito Caixa Econ. Federal (2023) 

 
 

6.000.000,00 

 TOTAL  6.000.000,00 

 
Art.  2º)- Para cobertura das despesas na forma do artigo anterior, fica indicado 

a receita proveniente de operação de crédito, Fonte 617 -  Operação de Crédito Caixa 
Econ. Federal (2023) no valor de R$ 6.000.000,00 (Seis Milhões de Reais). 

 
 
Art. 3º)- Fica Incluído na Lei n° 2465/2022 de 30/06/2022 (LDO-2023) e também 

na Lei n° 2423/2021 de 15/12/2021 (PPA 2022-2025), no exercício de 2023. 
  
 
Art. 4°)- Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário.  
 
 

 EDIFICIO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JURANDA, ESTADO DO PARANÁ AOS 20 DIAS 
DO MÊS DE DEZEMBRO DE 2023. 

 

 

Governo Municipal de Nova Cantu/PR
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Departamento de Licitações e Contratos

Rua Bahia, 660 – Centro – CEP 87.330-000 – Nova Cantu – PR - E-Mail licitacao@novacantu.pr.gov.br

EXTRATO DE CREDENCIAMENTO: REF. PROCESSO LICITATÓRIO Nº 145/2023
INEXIGIBILIDADE N° 034/2023
EDITAL DE CREDENCIAMENTO Nº 015/2023

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVA CANTU, PARANÁ. 
CNPJ Nº 77.845.394/0001-03

EMPRESAS  CREDENCIADAS:

1- SADI JOSE VICCHIATO.
              Inscrita no CNPJ sob o n° 14.789.387/0001-11.

2- ADRIANO RODRIGUES.
Inscrita no CNPJ sob o n° 23.916.621/0001-15.

OBJETO:

CREDENCIAMENTO DE EMPRESAS ESPECIALIZADAS A PRESTAR 
SERVIÇOS DE BORRACHARIA (MONTAGENS DE PNEUS, RODIZIO 
DE PNEUS, CONSERTO, CONSERTO COM TROCA DE BICO, 
VULCANIZAÇÃO, TIPI TOP), PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES, 
EM ATENDIMENTO A SECRETARIA MUNICIPAL DE 
INFRAESTRUTURA.

VALOR: R$ 129.715,00 (cento e vinte e nove mil setecentos e quinze reais).
VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES.

Governo Municipal de Nova Cantu
ESTADO DO PARANÁ

Rua Bahia, 660 Centro – CEP 87.330-000 – Nova Cantu – PR - E-Mail licitacao@novacantu.pr.gov.br

Governo Municipal de Nova Cantu

(Republicado)

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
PROCESSO ADMINISTRATIVO nº 158/2023

Pregão Presencial nº65/2023

O Prefeito Municipal de Nova Cantu, Estado do Paraná, no uso das atribuições 
que lhe são conferidas por Lei e, tendo em vista o Processo Administrativo nº 
158/2023, Pregão Presencial nº 65/2023, que tem como objeto a AQUISIÇÃO 
DE ITENS PARA COMPOR CESTAS DE NATAL PARA PRESENTEAR OS 
SERVIDORES PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE NOVA CANTU, EM 
ATENDIMENTO A ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL.

Nos Termos dos pareceres constantes, e de acordo com a Lei 8.666/93 e 
suas alterações, Torna-se pública a Homologação e Adjudicação, do processo 
licitatório em epígrafe à:

1) J. B. SUPERMERCADO LTDA, inscrito no CNPJ sob o n°08.748.891/0001-70.

Nova Cantu/PR, 15 de dezembro de 2023.

(Original assinado)

AIRTON ANTONIO AGNOLIN
Prefeito Municipal

              CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA CANTU 
 

Estado do Paraná 
CNPJ Nº 00.925.703/0001-20 

                                                       “A Cidade Entre as Colinas” 
 

Rua Ceará, Nº 411 – Nova Cantu – PR. – CEP: 87330-000/Fone (44) 3527-1400 
E-mail: camara@novacantu.pr.gov.br 

  

 
 

EXTRATO DE CONTRATO. REF. PROCESSO LICITATÓRIO Nº 03/2023-C 
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 02/2023-C 

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA CANTU/PR.  
Inscrito no CNPJ Nº 00.925.703/0001-20. 

CONTRATADO: LUCITAMASTER CURSOS E EVENTOS LTDA 
Inscrito no CNPJ sob nº: 27.199.161/0001-02. 

OBJETO: Contratação de empresa de assessoria e consultoria em serviços 
técnicos especializados para auxiliar na implantação da Lei Federal n° 
14.133/2021 (nova Lei de licitações), inclusos os atos de capacitação e 
treinamentos dos Servidores da Câmara Municipal.  

VALOR: R$ 40.000,00 (quarenta mil reais). 
 ASSINATURA: 19 de dezembro de 2023 
  

 
 

Prefeitura Municipal de Roncador 
PRAÇA MOYSÉS LUPION, N°89        -           E-MAIL: prefroncador@uol.com.br 

RONCADOR - CEP-87320-000  -  CAIXA POSTAL : 001 - FONE/FAX: ( 44 ) 575-1222  -   PARANÁ 
CNPJ - 75.371.401/0001-57 

 

 

RATIFICAÇÃO DO ATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 

Ratifico a pretendida  Inexigibilidade n° 29/2023, com fundamento no inciso I do art. 
25, da Lei Federal n° 8.666/93, a favor da empresa: NORDESTE TRANSPORTE 
LTDA, inscrita no CNPJ: 76.299.270/0001-07, para: CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE PASSAGENS PARA A PRESTAÇÃO 
DE SERVIÇOS DE TRANSPORTE RODOVIÁRIA TERRESTRE 
INTERMUNICIPAL E INTERESTADUAL, EM ATENDIMENTO A TODAS AS 
SECRETARIAS DESTA MUNICIPALIDADE, deste Município, pelo preço total de 
R$ R$ 30.000,00 (trinta mil reais) face ao disposto no art. 26 da Lei nº 8.666/93, vez 
que o processo se encontra devidamente instruído. 
 

Roncador/PR, 20/12/2023 
 
 
 
 
 
 

VIVALDO LESSA MOREIRA  
Prefeito Municipal 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Assinado digitalmente por VIVALDO LESSA 
MOREIRA:59861088920
DN: C=BR, O=ICP-Brasil, OU=AC SOLUTI 
Multipla v5, OU=14259348000102, 
OU=Presencial, OU=Certificado PF A3, 
CN=VIVALDO LESSA MOREIRA:
59861088920
Razão: Eu sou o autor deste documento
Localização: sua localização de assinatura 
aqui
Data: 2023.12.20 16:39:06-03'00'
Foxit PDF Reader Versão: 11.0.0

VIVALDO
LESSA

MOREIRA:
59861088920



EDITAIS4 EDIÇÃO Nº 11.007 QUINTA-FEIRA, 21 DE DEZEMBRO DE 2023

EDITAL 

PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 061/2023
O município de Boa Esperança, através da Comissão nomeada pela portaria 251/2023
com fundamento legal Art. 75 Inciso II da Lei 14.133/2021comunica que será dispensado:

Objeto: Serviço técnico de engenharia
Lote Qt Und Descrição V. Unitário 

R$

1 1 svç

Serviço técnico de engenharia, sendo: 
- Índice de suporte Califórnia ISC (CBR) – 08 pontos de ensaio para a estrada que 
faz ligação ao distrito de Paranaguaçu, com 3,2km de pedras irregulares.
Incluso todas as despesas diretas e indiretas, tais como: locomoção, frete, 
alimentação de equipe, entre outras despesas necessárias para a conclusão dos 
serviços.

20.000,00

Data da execução: 3 dias
Prazo de vigência: 90 dias
Prazo de pagamento: em até 30 dias após entrega e aprovação dos serviços.
Dotação orçamentária: Parecer contábil nº 417-A/2023
Parecer Jurídico: 630-A/2023

Docts necessários para todos os lotes: Se PJ: Contrato social ou Certidão Simplificada da Junta Comercial
(dispensado para empresa já cadastradas no sistema de Boa Esperança-Pr);
Se PF: CPF e RG, nº PIS, comprovante de endereço;
Cnds: Certidão Federal, Estadual, Trabalhista, FGTS (menos para pessoa física), e municipal para 
proponentes de Boa Esperança.

Interessados deverão entrar em contato com setor de licitações através do e-mail 
licitacaoboaesperanca@gmail.com até 21/12/2023, não havendo novas propostas o 
processo será homologado em 22/12/2023 de acordo com os valores acima.

Boa Esperança, 19 de dezembro de 2023.

Gabriel de Oliveira Biazzi
Portaria 251/2023

Comissão de Contratação Direta

 

MUNICÍPIO DE JURANDA 
Compras e Contratos 

Termo de Adjudicação - Homologação e Adjudicação 
Adj Seq - Adjudicação - Item Adjudicação: 1 Ano - Minuta - Adjudicação: 2023 Número - Minuta - 

Adjudicação: 228 Cliente - Minuta - Licitação - Participante Licitação - Cota Credenciamento: 2966 
codigoCliente: 2966 anoMinuta: 2023 numeroMinuta: 228 cotaCredenciamento: Não 

 

Pág 1 / 1 
 

 

IPM Sistemas Ltda 
Atende.Net - WCO v:2015.04 

Identificador: WCO591202-3071-TKHFZUJKBCVIN-2 - Emitido por: MAGALI ROSE DOS SANTOS 20/12/2023 16:18:56 -03:00 
 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 
DISPENSA DE LICITAÇÃO 58/2023 

A responsável desta entidade, a Sra. LEILA MIOTTO AMADEI no uso das atribuições que lhe são 
conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela lei 8.666/1993, Art. 24, INCISO I e alterações 
posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:   

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos: 
Nr. Processo: 228/2023 
Nr. Licitação: 58/2023 
Modalidade: Dispensa de Licitação 
Tipo Concorrência: Normal 
Data da homologação: 20/12/2023 
Objeto da Licitação: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM ASSESSORIA E CONSULTORIA PARA 

VERIFICAÇÃO, ADEQUAÇÃO DO PROJETO DE RECUPERAÇÃO DE ÁREA DEGRADADA, COM 
VISTA E LEVANTAMENTO DAS INFORMAÇÕES E DOCUMENTAÇÃO, COM A ATUALIZAÇÃO DO 
CADASTRO NA AGÊNCIA NACIONAL DE MINERAÇÃO ANM, EM ATENDIMENTO A SECRETARIA 
MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO DO MUNICÍPIO DE JURANDA/PR.  

 

02 - Credenciados: 
98361 - FAROL 14 ASSESSORIA E CONSULTORIA EM PROJETOS LTDA 
 

Item Produto Unidade Marca Quantidade Valor Unitário Valor Total 
1 CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 

ESPECIALIZADA EM ASSESSORIA E 
CONSULTORIA PARA VERIFICAÇÃO,  
ADEQUAÇÃO DO PROJETO DE 
RECUPERAÇÃO DE AREA DEGRADADA, COM 
VISITA E  
LEVANTAMENTO DAS INFORMAÇÕES E 
DOCUMENTAÇÃO, COM A ATUALIZAÇÃO DO 
CADASTRO NA  
AGENCIA NACIONAL DE MINERAÇÃO 
ANM,DESPESAS RELACIONADAS A 
LOGISITICA, ALIMENTAÇÃO E  
HOSPEDAGEM DA EQUIPE, POR CONTA DA 
CONTRATADA 

SV  1 R$7.691,60 R$7.691,60 

    
Total do Fornecedor: R$7.691,60        

  

03 -  Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s): 
DESCRIÇÃO DA DESPESA DOTAÇÃO 

Serviços técnicos profissionais 04.001.0004.0122.0002.2009.3339039050000000000 
  

Juranda, 20 de dezembro de 2023. 
  

 
LEILA MIOTTO AMADEI 
PREFEITA MUNICIPAL 

 

 

 

 

 

MUNICÍPIO DE JURANDA 
Compras e Contratos 

Termo de Adjudicação - Homologação e Adjudicação 
Adj Seq - Adjudicação - Item Adjudicação: 1 Ano - Minuta - Adjudicação: 2023 Número - Minuta - 

Adjudicação: 229 Cliente - Minuta - Licitação - Participante Licitação - Cota Credenciamento: 2966 
codigoCliente: 2966 anoMinuta: 2023 numeroMinuta: 229 cotaCredenciamento: Não 

 

Pág 1 / 1 
 

 

IPM Sistemas Ltda 
Atende.Net - WCO v:2015.04 

Identificador: WCO591202-3071-CTIUXFOAMIQLP-6 - Emitido por: MAGALI ROSE DOS SANTOS 20/12/2023 16:57:26 -03:00 
 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 
DISPENSA DE LICITAÇÃO 59/2023 

A responsável desta entidade, a Sra. LEILA MIOTTO AMADEI no uso das atribuições que lhe são 
conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela lei 8.666/1993, Art. 24, INCISO II e alterações 
posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:   

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos: 
Nr. Processo: 229/2023 
Nr. Licitação: 59/2023 
Modalidade: Dispensa de Licitação 
Tipo Concorrência: Normal 
Data da homologação: 20/12/2023 
Objeto da Licitação: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTE E 

MATERIAL PARA ÁUDIO E EQUIPAMENTOS DE PROCESSAMENTO DE DADOS COM 
INSTALAÇÃO INCLUÍDA EM ATENDIMENTO AS NECESSIDADES DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE JURANDA-PR.  

02 - Credenciados: 
94552 - I. SILVA EQUIPAMENTOS PARA ESCRITÓRIO EPP 
 

Item Produto Unidade Marca Quantidade Valor Unitário Valor Total 
1 MEDUSA 16 VIAS DE 15 METROS UN  1 R$1.610,00 R$1.610,00 
2 TRIPÉ P/ CAIXA VECTOR TC 01P UN  2 R$1.210,00 R$2.420,00 
3 CABO PP COM PONTA 1P10 M X 1 XLR M, 10M UN  3 R$140,00 R$420,00 
4 SUPORTE PARA CAIXA, DE PAREDE; AJUSTE 

DE INCLINAÇÃO ATÉ 45º; CAPACIDADE: 20 KG; 
PESO: 0,90 KG 

UN  3 R$100,00 R$300,00 

    
Total do Fornecedor: R$4.750,00        

243353 - A M SOLUCOES DE TECNOLOGIA LTDA 
 

Item Produto Unidade Marca Quantidade Valor Unitário Valor Total 
5 NOTEBOOK, COM AS CARACTERÍSTICAS 

MÍNIMAS -CONFIGURAÇÕES EQUIVALENTES 
A INTEL CORE I5,  12 GERAÇÃO -  
CAPACIDADE HD 256 SSD GB,  MEMORIA RAM 
8GB TECNOLOGIA DA MEMORIA DDR4, TIPO 
DE DISPLAY: LED, TELA DE 15.6", RESOLUÇÃO 
1366X768 PIXEIS, PLACA DE VIDEO ON BORD, 
CONEXÕES REDE 10/100/1000 INTEGRADA, 
WI-FI; ENTRADAS / SAÍDAS HDMI, RJ-45, VGA; 
ENTRADA USB3 PORTA (S); LEITOR DE 
CARTÃO DE MEMÓRIA; WEB CAM, 
TECNOLOGIA DA BATERIA 6 CELL; MANUAL; 
CABO DE FORÇA. 110V. GARANTIA: 12 MESES 
E ASSISTENCIA TECNICA NACIONAL. COM 
SISTEMA OPERACIONAL ORIGINAL 

UN  1 R$4.100,00 R$4.100,00 

    
Total do Fornecedor: R$4.100,00        

  

03 -  Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s): 
DESCRIÇÃO DA DESPESA DOTAÇÃO 

Equipamentos para áudio, vídeo e foto 10.001.0008.0244.0007.2063.3449052330000000000 
Material para áudio, vídeo e foto 10.004.0008.0241.0007.2066.3339030290000000000 

  

Juranda, 20 de dezembro de 2023. 
  

 
LEILA MIOTTO AMADEI 
PREFEITA MUNICIPAL 

 

 

 

 

 

MUNICÍPIO DE JURANDA 
Compras e Contratos 

Termo de Adjudicação - Homologação e Adjudicação 
Adj Seq - Adjudicação - Item Adjudicação: 1 Ano - Minuta - Adjudicação: 2023 Número - Minuta - 

Adjudicação: 227 Cliente - Minuta - Licitação - Participante Licitação - Cota Credenciamento: 2966 
codigoCliente: 2966 anoMinuta: 2023 numeroMinuta: 227 cotaCredenciamento: Não 

 

Pág 1 / 1 
 

 

IPM Sistemas Ltda 
Atende.Net - WCO v:2015.04 

Identificador: WCO591202-3071-HSOJKLCSOBCMF-8 - Emitido por: MAGALI ROSE DOS SANTOS 20/12/2023 14:53:35 -03:00 
 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 
DISPENSA DE LICITAÇÃO 57/2023 

A responsável desta entidade, a Sra. LEILA MIOTTO AMADEI no uso das atribuições que lhe são 
conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela lei 8.666/1993, Art. 24, INCISO V e alterações 
posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:   

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos: 
Nr. Processo: 227/2023 
Nr. Licitação: 57/2023 
Modalidade: Dispensa de Licitação 
Tipo Concorrência: Normal 
Data da homologação: 20/12/2023 
Objeto da Licitação: AQUISIÇÃO DE MOTOCICLETAS 0KM E CAPACETES A FIM DE ATENDER AS 

NESCESSIDADES DA ADMINISTRAÇÃO GERAL DO MUNICÍPIO DE JURANDA-PR.  
 
243892 - RONY MOTOS LTDA 

Item Produto Unidade Quantidade Valor Unitário Valor Total 
1 MOTOCICLETA ZERO KM, , MÍNIMO ANO 2023/2024  NOVA 

DE FÁBRICA, TIPO: ALTA, DE USO MISTO (RURAL E 
URBANO) - FABRICAÇÃO/MODELO: 2023/2023. MOTOR: 4 
TEMPOS, ARREFECIDO A AR. DE POTÊNCIA NÃO 
INFERIOR A 160CC. TRANSMISSÃO: 5 VELOCIDADES. 
SISTEMA DE PARTIDA: ELÉTRICO. SISTEMA DE 
ALIMENTAÇÃO: INJEÇÃO ELETRÔNICA. COMBUSTÍVEL: 
GASOLINA/ETANOL. CAPACIDADE MÍNIMA DO TANQUE: 
12 LITROS. SUSPENSÃO DIANTEIRA: GARFO 
TELESCÓPICO. SUSPENSÃO TRASEIRA: MONO SHOCK. 
FREIO DIANTEIRO: A DISCO. FREIO TRASEIRO: A DISCO. 
COR: BRANCA. FRETE INCLUSO, PARA ENTREGA NO 
PÁTIO DA LICITANTE. PRAZO DE GARANTIA DE ACORDO 
COM O OFERTADO PELO FABRICANTE, NÃO PODENDO 
SER INFERIOR A 12 MESES. COR: PREFERENCIALMENTE 
BRANCA. 

UN 1 R$20.514,00 R$20.514,00 

2 CAPACETE DE MOTO FECHADO NUMERO 56 OU 60 
TAMANHO A ESCOLHERC OR: PRETO TAMANHO: 56 OU 
60, VISEIRA:EM POLICARBONATOCRISTAL COM 1,5MM 
TERMOFORMADA.ABERTURA AUTOMATICA DE 
VISEIRA,VISEIRA CRISTAL, TIPO DE FEICHO:JUGULAR 
COM FECHO MICROMTRICOCARNEIRA: TECIDO DE 
MALHA DUBLADOCOM ESPUMA DE 5MM E COM 
TRATAMENTOANTIBACTERIANO. CARNEIRA: TECIDO 
DEMALHA DUBLADO COM ESPUMA DE 5MM ECOM 
TRATAMENTO ANTIBACTERIANO.DIMENSOES 
APROXIMADAS: LARG: 24,3CM -ALT.: 24CM - PROF.: 
30,2CMCARACTERISTICAS: CASCO EM ABS VIRGEME 
NATURAL - COM RESISTENCIA AIMPACTOS ? COM 
SISTEMA DE TROCARAPIDA DA VISEIRA, TECIDO 
ANTIALERGICO,PESO APROXIMADO 1,547KG PARA O 58 
E1,606KG PARA O 60; SELO DE APROVACAONBR.7471; 
SELO APROVACAO INMETRO; 

UN 4 R$130,00 R$520,00 

   
Total do Fornecedor: R$21.034,00       

  

03 -  Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s): 
DESCRIÇÃO DA DESPESA DOTAÇÃO 
Material de proteção e segurança 06.001.0004.0122.0002.2077.3339030280000000000 

Veículos de tração mecânica 06.003.0015.0452.0009.1009.3449052520000000000 
  

Juranda, 20 de dezembro de 2023. 
  

 
LEILA MIOTTO AMADEI 
PREFEITA MUNICIPAL 

 

 

 

 


